Уваровщинский сельский Совет народных депутатов

Кирсановского района Тамбовской области

(шестой созыв -  двадцать третье заседание)

РЕШЕНИЕ

  06.08.2020                                  п. Овсяновская Дорога                              №148

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Уваровщинского сельсовета Кирсановского
района бюджету Кирсановского района

В соответствии со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, рассмотрев представление администрации сельсовета и с учетом

заключения постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным

вопросам  и налогообложению сельского Совета народных депутатов,

Уваровщинский  сельский Совет народных депутатов Решил:

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Уваровщинского сельсовета Кирсановского района

бюджету Кирсановского района согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после

официального опубликования в печатном средстве  массовой информации

Уваровщинского сельсовета «Вестник Уваровщинского сельсовета» и

распространяется на правоотношения с 01.01.2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам  и

налогообложению (Ж.О. Горбунова).

Глава сельсовета                                               В.И. Данильченко

Приложение

к решению Уваровщинского сельского

 Совета народных депутатов

От 06.08.2020 №148

             УТВЕРЖДЕНО:

                                                          решением Уваровщинского сельского

 Совета народных депутатов

От 06.08.2020 №148

ПОРЯДОК

предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района бюджету

Кирсановского района

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных

трансфертов из бюджета Уваровщинского сельсовета Кирсановского района

бюджету Кирсановского района (далее - Порядок) разработан в соответствии

со статьями 9 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4

статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» от  06.10.2003 № 131-ФЗ

устанавливает случаи, условия и порядок предоставления иных

межбюджетных трансфертов из бюджета Уваровщинского сельсовета

Кирсановского района бюджету Кирсановского района (далее - иные

межбюджетные трансферты).

2. Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов

2.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Уваровщинского

сельсовета Кирсановского района бюджету Кирсановского района

предоставляются в следующих случаях:

1) на осуществление части полномочий по решению вопросов местного

значения Уваровщинского сельсовета при их передаче на уровень

муниципального образования района в соответствии с заключенными

соглашениями;

2) на иные цели, предусмотренные муниципальными правовыми актами

сельсовета;

3) необходимости решения актуальных вопросов местного значения.

3. Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

3.1. Иные межбюджетные трансферты из бюджета Уваровщинского

сельсовета Кирсановского района бюджету Кирсановского района

предоставляются в случаях, предусмотренных подпунктом 2.1 настоящего

Порядка, при условии соблюдения органом местного самоуправления района

бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства

Российской Федерации о налогах и сборах.

3.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета

Уваровщинского сельсовета Кирсановского района бюджету Кирсановского

района осуществляется за счет собственных доходов и источников

финансирования дефицита бюджета Уваровщинского ельсовета, а также за

счет средств других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

предоставленных на эти цели.

4. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

4.1. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется

на основании решения сельского совета народных депутатов и в соответствии

с соглашением, заключаемым администрацией Уваровщинского сельсовета и

администрацией Кирсановского района.

4.2. Предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету района

в случаях, предусмотренных подпунктом 2.1 настоящего Порядка, носит

целевой характер и осуществляется в следующем порядке:

4.2.1. Администрация Уваровщинского сельсовета готовит проект

решения сельского Совета народных депутатов о выделении бюджету района

иных межбюджетных трансфертов и соглашение между администрацией

сельсовета и администрацией района (далее по тексту - Соглашение) о

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету района на

финансирование его расходных обязательств.

В соответствии с решением сельского Совета народных депутатов и

Соглашением администрация сельсовета производит перечисление

бюджетных ассигнований бюджету района.

4.3. Перечисление иных межбюджетных трансфертов осуществляется на

счета, открытые бюджету района в Отделе № 8 Управления Федерального

казначейства по Тамбовской области.

3. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов

5.1. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов,

предоставленных бюджету района, осуществляется администрацией

сельсовета.

5.2. Расходование средств, предоставленных в виде иных

межбюджетных трансфертов, на цели, не предусмотренные Соглашением, не

допускается.

5.3. В случае нецелевого использования финансовых средств они

подлежат возврату в бюджет сельсовета в сроки, установленные

Соглашением.

5.4. За нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов

органы местного самоуправления района несут ответственность в

соответствии с законодательством Российской Федерации.